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ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

20 280 

Число прибывших 

 человек 

январь – ноябрь 2022 года 

-15,1% 
Изменение к январю – ноябрю  
2021 года 

2020 

январь – ноябрь 2021 года 

23 897 
  человек 



ПСКОВСТАТ 

4 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 

1 508 

 2 760 

2 267 

1 917 

1 756 
1 853 

2 246 2 260 

1 763 

2 454 

2 167 2 137 
2 110 
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1 498 
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2 391 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

22 625 

Число выбывших 

человек 

январь – ноябрь 2022 года 

+0,6% 
Изменение к январю – ноябрю  
2021 года 

2020 

январь – ноябрь 2021 года 

22 488 
человек 
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МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛОВЕК 

74 
67 

-107 

406 

29 

-322 
-381 

-456 

-658 

-380 

-248 

22 

302 

-107 
-57 -60 

167 

23 

62 

-132 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022 

-2 345 

Миграционный прирост (убыль) 

человек 

  январь – ноябрь 2022 года 

2020 

январь – ноябрь 2021 года 

+1 409 
человек 
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НАПРАВЛЕНИЯ МИГРАЦИИ 
ЧЕЛОВЕК 

8757 

8340 

2545 

638 

8757 

9959 

2984 

925 

Внутрирегиональная миграция 

Межрегиональная миграция 

Со странами СНГ 

С другими зарубежными странами 

-1 619 
миграционный прирост (+), снижение (-) 
в пределах России 

 человек 

-726 
миграционный прирост (+), снижение (-) 
международная миграция 

 человек 

Число прибывших Число выбывших 

январь – ноябрь 2022 года 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г. 

13591 

1968 

418 

388 

238 

208 

172 

114 

14587 

2336 

471 

544 

275 

141 

187 

175 

Северо-Западный федеральный округ 

Центральный федеральный округ 

Южный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ 

Дальневосточный федеральный округ 

Уральский федеральный округ 

Северо-Кавказский федеральный округ 

8 340 
Число прибывших 

 человек 

9 959 
Число выбывших 

 человек 

Число прибывших Число выбывших 

Миграционный прирост (убыль) 

-1 619 
 человек 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г. 

113 

99 

21 

17 

16 

-1 619 

-43 

-47 

-278 

-303 

-653 

г. Москва 

Мурманская область 

Волгоградская область 

Омская область 

Тамбовская область 

Российская Федерация 

Калужская область 

Вологодская область 

Московская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

миграционная убыль  

при обмене населением 

миграционный прирост  

при обмене населением 

57 

24 

регионов 

регионов 

Наибольшее и наименьшее значения миграционного прироста, 

убыли (-) при обмене с регионами Российской Федерации 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г. 

810 

423 

344 

331 

265 

99 

94 

91 

55 

33 

648 

352 

586 

322 

422 

161 

111 

121 

182 

79 

Таджикистан 

Украина 

Узбекистан 

Беларусь 

Армения 

Республика Молдова 

Азербайджан 

Казахстан 

Туркмения 

Киргизия 

Число прибывших Число выбывших 

2 545 
Число прибывших 

 человек 

2 984 
Число выбывших 

 человека 

Миграционный прирост (убыль) 

-439 
 человек 

С государствами-участниками СНГ  
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 
ЧЕЛОВЕК, ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г. 

223 

204 

89 

46 

27 

18 

14 

8 

6 

3 

0 

558 

123 

93 

86 

20 

21 

1 

8 

3 

7 

5 

Вьетнам 

Латвия 

Эстония 

Другие страны 

Германия 

Литва 

Индия 

Грузия 

США 

Афганистан 

Израиль 

Число прибывших Число выбывших 

638 
Число прибывших 

 человек 

925 
Число выбывших 

 человек 

Миграционный прирост (убыль) 

-287 
 человек 

Со странами дальнего зарубежья  


